
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 47 ( 20 a 26 de novembro) 2023 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Basquetebol: Campeonato Nacional 
de Basquetebol Liga Betclic 

2023/2024

Sporting x Benfica

25 de novembbro pelas 15h00

O Sporting recebe o Benfica no Pavilhão 
João Rocha num jogo a contar para a 8ª 

jornada.

AUDIÊNCIAS 
Séries e Programas de 06/11 a 12/11 de 2023

Programa Início Sh%

1 SEI QUEM ES 22:03 2,9

2 TUDO MENOS HOLLYWOOD 0:19 1,9

3 EURODEPUTADOS 0:46 1,8

4 MARE TV (R) 7:04 1,7

5 MARE TV 16:15 1,6



20 a 26 de novembro 

20/nov/23 21/nov/23 22/nov/23 23/nov/23 24/nov/23 25/nov/23 26/nov/23

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 FOLHA DE SALA 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL FOLHA DE SALA  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30 VOZ DO CIDADÃO   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 CURTAS METRAGENS    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCS    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

MÃES- AMOR E VIDA

TEMOS PROGRAMA

DOCS

LE PETIT PEUPLE DU 

POTAGER

MUSICAL

HOLLYOOD GALA

CINEMAX

ARTES PERFORMATIVAS

NA MEDIDA DO 

IMPOSSÍVEL

CINEMA PORTUGUÊS

PAIXÃO

JANELA GLOBAL

A CRIAÇÃO

PAÍS IRMÃO

DOCS

PRIMEIRO ESTRANHA 

PAÍS IRMÃO

A CRIAÇÃO

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

GEORGE CLARKE'S 

AMAZING SPACES

MISTÉRIOS DA MAGIA

A CRIAÇÃO

MUSICAL

RUI SANGARÁ AO VIVO 

NO B.LEZA

PAÍS IRMÃO

A CRIAÇÃO

PAÍS IRMÃO

A CRIAÇÃO

PAÍS IRMÃO

FILME

QUE MAL FIZ EU A DEUS 

AGORA?

SOCIEDADE CIVIL

A CRIAÇÃO

PAÍS IRMÃO

A CRIAÇÃO

PAÍS IRMÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

ESEC TV

3A27

A25

1

DOCS

MYSTERIOUS 

JERUSALÉM

A30 1

A29

3

6

A28

JORNAL 2

A23

A19

A20

6

12

A22

A15

PEIXE FORA DE ÁGUA

A17

A16

1

15

16

1A29

A30

3

3

A26 6

9A25

A21

17A20

A22

A24

A27

15

A19

A28

11

A18

9

A167

10

12A23

7

12

18

18

9

17

JORNAL 2

DOCS

ITALIAN FASHION 

REVOLUTION

14

JORNAL 2

PAQUETE

THE PORTER

12

A14

13

 

A17

A15

7

fds

A12 7

6

8

8

9A10

A11

sem

A07

8A10

1

8

A08

A07

A09

6

A09

2

4

DOCS

MIMAR A NATUREZA

DOCS

S. TOMÉ E PRINCÍPE O 

8
E2

DOCS

COM OS PÉS NA TERRA

6

7

A12

9A10

A11

NADA SERÁ COMO 

DANTE

7

A11

A12

PEIXE FORA DE ÁGUA

DOCS

GRANDES MIGRAÇÕES: 

NO AR, A HISTÓRIA DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

BIOSFERA

PEIXE FORA DE ÁGUA

A13

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

NO AR, A HISTÓRIA DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

A15

A08 7

6A13

6A14 SOCIEDADE CIVIL

NO AR, A HISTÓRIA DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

VISITA GUIADA

DOCS

COM OS PÉS NA TERRA

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 47 2023

A09 8

7A08

A07 6

sem

(REP) DOCS

SHALLOW WATERS

(REP) DOCS

NATURE ALWAYS WINS

A17 7

A16 7

10

A18 9

A20

A19

12

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

A30
REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

JORNAL 2 JORNAL 2

A29 1

A28

JORNAL 2

A21

13

1

A25

DOCS

MAKING PANDEMICS

3

A22

A23

6

A27

A26

3

A24

7

DOCS 

RUTA 40 AKA 

PATAGONIE

DOCS 

SHALLOW WATERS

DOCS

MAKING PANDEMICS

DOCS

CAMINHOS DE 

COMPOSTELA

DOCS

RIOS URBANOS

DOCS

RIOS URBANOS

DOCS

RIOS URBANOS

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

A26

A21

A24

DOCS 

NATURE ALWAYS WINS

12

18

17

JORNAL 2

6

A18

O INFILTRADO

VISITA GUIADA

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

AS TEARS GO BY

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

PORTUGAL DE...

SOCIEDADE CIVIL

E2

O INFILTRADO

 DOCS

GÉNIOS E LÍDERES: 

RAÍZES E FRUTOS

DOCS                                    

FECHADO

CINEMAX

13

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

DOCS 

COMBODIA, THE KMER 

MAGIC AKA COMBODJE 

LA MAGIE

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

S. TOMÉ E PRINCÍPE O 

A14 6

MARIA FÉLIX

ÚLTIMO

A13

NO AR, A HISTÓRIA DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

DOCS

RIOS URBANOS

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

DESPORTO 2

ATLETISMO 

CAMPEONATOS DE 

PORTUGAL DE CORTA 

MATO

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

SPORTING X BENFICA

BIOSFERA

DESPORTO 2

CAMINHOS

SETENTA VEZES SETE

MARIA FÉLIX MARIA FÉLIX MARIA FÉLIX

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

NO AR, A HISTÓRIA DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

MÃES- AMOR E VIDA

TEMOS PROGRAMA
FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

(REP) ZIG ZAG (MANHÃ) (REP) ZIG ZAG (MANHÃ)

DOCS

O MAR À MESA

O INFILTRADO

NADA SERÁ COMO 

DANTE

DOCS

THE GREAT FILM 

COMPOSERS

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

RIOS URBANOS

DOCS 

WILDLIFE OF THE MONT-

SAINT-MICHEL

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

O INFILTRADO

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

1968 A YEAR OF WAR

O INFILTRADO

MARIA FÉLIX


